

Ref: FOI/GS/ID 4710

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9QQ

Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

30 May 2018

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to staff recruitment and agency spend.

Please note the Trust has amalgamated the three requests received together.

You asked:

- 1. Spend on agency recruitment fees for permanent staff (not including salaries) – medical staff*
- 2. Spend on agency recruitment fees for permanent staff (not including salaries) – nursing staff*
- 3. Spend on agency recruitment fees for permanent staff (not including salaries) – allied health professionals (AHPs) and health science services (HSS) staff*
- 4. Spend on agency recruitment fees for permanent staff (not including salaries) – non medical, non-clinical (NMNC) staff*
- 5. Internal spend bank staff management*
- 6. Outsourced spend on bank staff management*
- 7. Please provide your spend on recruitment process outsourcing in the last available full financial year (please note the year in your response).*

Trust response:

1, 2, 3, 4.

The information requested is exempt from disclosure under the Freedom of Information Act 2000 Section 43 as its disclosure would, or would be likely to, prejudice the commercial interests of any person (including the public authority holding it).

5. 2017-18 £63,712

6. Our staff bank is in house and as such, we did not spend any money on outsourced bank staff management.

7. Our recruitment team is in house and as such, we did not spend any money on recruitment process outsourcing.